INDICAÇÃO N° 040/2009

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor

Antonio Domingos Debastiani, a presente Indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido da iluminação do Campo

Poliesportivo Tio Teco.

JUSTIFICATIVA

Sabendo que o Campo Poliesportivo Tio Teco é

um dos Campos mais utilizados nos eventos esportivos do nosso município

e que a falta de iluminação do mesmo já comprometeu muitas vezes os

campeonatos ali realizados pela Secretária de Educação e Desporto, vejo

necessário que iluminações adequadas para esse fim sejam instaladas pois

assim propiciará conforto para os jogadores que poderão terminar seu jogos

no momento oportuno, e manterão satisfeitos os cidadão que ali

permanecerão exaltando os representantes de seus times.

Sala das sessões, 15 de junho de 2009.

                             Cristina Riemer Chernaki Passador

                                           Ver. DEM